昆明公交集团有限责任公司
关于部分恢复昆明市主城区公交线路的通告

按照昆明市应对新型冠状病毒感染肺炎疫情工作领导小组指挥部《关于恢复和调整昆明市道路、水路旅客运输及主城区部分城市公共交通运营的通告》有关要求及工作安排，昆明公交集团将部分恢复昆明市主城区公交线路，现将有关事项通告如下：
1、 恢复时间：2020年2月22日零时起。
[bookmark: _GoBack]二、恢复范围：主城区（五华区、盘龙区、官渡区、西山区、呈贡区）部分公交运营线路。因疫情防控需要，采取“跨站停靠”运行模式，首末班时间及停靠站点情况具体如下：

	线路
	起止站
	运营时间
	停靠站点

	1路
	西北部公交枢纽站——东站（环城南路）
	6:30—21:00
	西北部公交枢纽站（起始站）、王家桥（普吉路）、金鼎园、虹山新村、理工大学西门（建设路）、建设路（去）、建设路（回）、云南大学（翠湖北路）（去）、云南大学（青云街）（回）财盛巷口（人民中路）、塘子巷（拓东路）、东站（环城南路）（终到站）

	4路
	大观楼车场——小菜园立交桥
	7:00—21:30
	大观楼车场（起始站）、西华小区（西园路）、安康路口、安康路、工人新村（安康路）、弥勒寺（西昌路）（回）、弥勒寺（金碧路）（去）、靖国路口、南太桥（青年路）、青年路、小菜园立交桥（终到站）

	26路
	黄土坡车场——关上（民航路）
	6:30—21:00
	黄土坡车场（起始站）、虹山南路口（滇缅大道）、西站、百汇商场、南太桥（东风东路）、和平村（北京路）、北京路口（环城南路）（去）、环城南路口（北京路）（回）、市第三人民医院、民航路口（吴井路）、关上（民航路）（终到站）

	83路
	海源寺车场——昆明站（北京路）
	6:30—21:30
	海源寺车场（起始站）、丽阳星城小区（海源北路）、国际花园（海源北路）、黄土坡、虹山新村、教场路口（学府路）、小菜园立交桥（去）、小菜园立交桥（回）、交三桥（人民东路）（回）、交三桥（北京路）（去）、东风广场（北京路）、昆明站（北京路）（终到站）

	90路
	黄土坡车场——假日湾小区（锦西路）
	6:30—21:00
	黄土坡车场（起始站）、麻园（滇缅大道）、昆医附二院、人民西路口（西园路）、四十三医院、靖国路口、巡津街、锦苑花园（昆明送子鸟医院）、小街（官南大道）、假日湾小区（锦西路）（终到站）

	127路
	黄土坡车场——商汇路
	6:30—21:30
	黄土坡车场（起始站）、麻园（滇缅大道）、西站、潘家湾（西昌路）、西岳庙（海埂路）（去）、西岳庙（西昌路）（回）、绿荫大道路口（昆明西山万达广场）、大庄村（前兴路）、商汇路口（前兴路）（回）、商汇路（终到站）

	55路
	高新区车场——西南林业大学（南院路）
	6:30—21:00
	高新区车场（起始站）、西二中、黄土坡、麻园（滇缅大道）、师范大学、小菜园立交桥（去）、小菜园立交桥西（回）、江岸小区、穿金路口（白云路）、石闸立交桥（白龙路）、西南林业大学（南院路）（终到站）

	5路
	巫家坝车场——茭菱路口（环城西路）
	6:30—22:00
	巫家坝车场（起始站）、官渡广场（民航路）、吴井路口（民航路）、东站（环城东路）、拓东体育馆（东风东路）、南太桥（东风东路）、艺术剧院、小西门（人民西路）（回）、茭菱路口（环城西路）（终到站）。

	62路
	巫家坝车场——梁源三区
	6:30—21:30
	巫家坝车场（起始站）、官渡广场（民航路）、吴井路口（民航路）、市博物馆、白塔路口（拓东路）、金马坊、靖国路口、白马（去）、白马（回）、春苑小区（去）、春苑小区（回）、秋苑小区（昆州路）（回）、梁源小区（回）、西山区政府（丽苑路）（回）、丽苑路西段（回）、梁源三区（终到站）

	89路
	金沙小区——福海乡
	7:00—21:30
	金沙小区（始发）、虹桥路口(金瓦路)、水木山居小区(金马路)、金马寺(东风东路)、董家湾(东风东路)、拓东体育馆（东风东路）、尚义巷口(东风东路)、塘子巷(北京路)、环城南路口(北京路)（回）、双龙商场（去）、双龙桥(大悦城购物中心)、华昌路口(环城南路)、金牛小区、老年活动中心（回）、福海乡（终到）

	111路甲
	公交东部修理公司——公交东部修理公司
	7:00—21:00
	单向循环线路：公交东部修理公司（起始站）、东骧神骏小区（东风东路）、东站（环城南路）、吴井桥(环城南路）、华昌路口（环城南路）、市体育馆（环城西路）、小菜园立交桥、延安医院（环城东路）、金马立交桥（东风东路）、公交东部修理公司（终到站）

	111路乙
	巫家坝车场——巫家坝车场
	7:00—21:30
	单向循环线路：巫家坝车场（起始站）、吴井路口（民航路）、董家湾（环城东路）、小菜园立交、师范大学、新闻路口（环城西路）、滇池路口（环城西路）、北京路口（环城南路）、吴井路口（民航路）、巫家坝车场（终到站）

	118路
	羊甫车场——南屏街东口
	7:00—21:30
	羊甫车场（起始站）、羊甫村、鸣泉村（昌宏路）、土桥村（雨龙路）、关景路、宝海路口（日新路）、银苑小区（日新路）、锦苑花园（昆明送子鸟医院）、巡津街、南屏街东口（终到站）

	K12路
	经开区车场——东寺街
	7:00—21:30
	经开区车场（起始站）、经牛路口(昌宏路)、鸣泉村(昌宏路)、名宅东辰苑(雨龙路)、和甸营村、土桥村（雨龙路）、关景路口(雨龙路)、双福路口(国贸路)、昆明会展中心(国贸路)、昆明站(永平路)、双龙商场、双龙桥(大悦城购物中心)（去）、东寺街（终到站）

	108路
	昆船大道——南屏街东口
	6:30—21:00
	昆船大道（起始站）、八公里下穿路口、牛街庄、朱家村（贵昆路）、关上(彩云北路)、东骧神骏小区(东风东路)、金马立交桥(东风东路)、曙光路口(东风东路)、董家湾(东风东路)（回）、延安医院(环城东路)（回）、延安医院(人民东路)（去）、白塔路口(人民东路)、交三桥(人民东路)、南屏街东口（终到站）

	72路
	公交东部修理公司——岗头村
	6:30—21:00
	公交东部修理公司（起始站）、菊花村、董家湾（环城东路）、延安医院（环城东路）、新迎路口（人民东路）（回）、佳园小区（白龙路）、穿金路口（北辰大道）、北京路口（北辰大道）、龙江路口（红锦路）（回）、岗头村（终到站）

	161路
	世纪城车场——威远街口（护国路）
	7:00—20:00
	世纪城公交车场（起始站）、惜春苑、世纪城（如意环路）（去）、世纪城（如意环路）（回）、五甲河（广福路）、广福路口（官南大道）（去）、时代风华小区（官南大道）、锦苑花园（昆明送子鸟医院）、南坝路（双龙桥）、巡津街、威远街口（护国路）（终到站）

	2路
	昆明站（站前路）——黄土坡
	6:30—21:30
	昆明站(站前路）（去）（起始站）、昆明站（永平路）（回程终到）、环城南路口（北京路）、塘子巷（北京路）、东风广场（北京路）、交三桥（北京路）（回）、文庙（人民中路）（去）、胜利广场（人民中路）（回）、百汇商场、西站、虹山南路口（滇缅大道）、黄土坡（终到站）

	3路
	前兴路公交枢纽站——颐园小区（白云路）
	6:30—21:00
	前兴路公交枢纽站（起始站）、前卫营（前兴路）、洒金巷口（海埂路）、豆腐营（海埂路）、靖国路口、南太桥（青年路）、凤凰村、火车北站（北京路）、白云路口（北京路）、颐园小区（白云路）（终到站）

	44路
	海埂公园（滇池路）——昆明站（北京路）
	7:00—21:30
	海埂公园（滇池路）（起始站）、云南民族村、红塔东路口（滇池路）、西贡码头（滇池路）、渔堆村、福海乡、金牛小区、华昌路口（环城南路）、双龙商场、昆明站（北京路）（终到站）

	171路
	海埂大坝车场——官渡广场（国贸路）
	7:00—20:30
	海埂大坝车场（去）（起始站）、西贡码头(迎海路) 、广福路口(滇池路) 、正和小区（回）、南苑 、日新中路(润城第一大道)、佳湖花园(日新东路)、银苑小区(日新路)、关南路口(日新路)、关上(民航路)、官渡广场（国贸路）（终到站）

	32路
	半岛车场——昆明站（永平路）
	6:30—20:30
	半岛车场（始发站）、福保村、新二村、六甲（福保路）、小康路口（福保路）、时代风华小区（官南大道）、小街（官南大道）、银苑小区（日新路）、双桥村、昆明站（永平路）（终到站）。

	9路
	北部公交枢纽站——火车北站(环城北路)
	6:30—21:00
	北部公交枢纽站（起始站）、龙头街、农业大学、植物园北门、茨坝（龙泉路）、白杨路口（龙泉路）、小麦溪、高教巷口（龙泉路）、小菜园立交桥（去）、小菜园立交桥（回）、火车北站（环城北路）（终到站）

	10路
	金殿车场——南屏街西口
	6:30—21:30
	金殿车场（起始站）、煤机新村、北辰大道路口（穿金路）、昆十一中、王旗营（白云路）、万华路口（白云路）、江岸小区、一二一大街（莲花池）、建设路（去）、建设路（回）、南屏街西口（终到站）

	23路
	北部公交枢纽站——昆明站（北京路）
	6:30—22:30
	北部公交枢纽站（起始站）、沣源路口（北京路）、羊肠村（北京路）、霖雨桥（北京路）、北辰大道路口（北京路）、白云路口（北京路）、火车北站（北京路）、东风广场（北京路）、环城南路口（北京路）、昆明站（北京路）（终到站）

	69路
	金殿车场——建设路
	6:30—21:30
	金殿车场（起始站）、世博园、佳园小区（白龙路）、白龙路、交三桥（人民东路）、文庙（人民中路）（去）、胜利广场（人民中路）（回）、小西门（人民西路）（去）、百汇商场（回）、建设路（终到站）

	79路
	北部公交枢纽站——环城北路
	6:30—21:00
	北部公交枢纽站（起始站）、幸福家园小区、白杨路口（龙泉路）、小麦溪、红锦路口（红云路）、沙坝营（红锦路）、霖雨桥（去）、北辰大道路口（北京路）、白云路口（北京路）、环城北路（终到站）

	96路
	北部公交枢纽站——永昌小区（华昌路）
	6:30—21:30
	北部公交枢纽站（起始站）、实力郡城（小康大道）、耀龙康城、霖雨桥（北京路）（去）、北辰大道路口（北京路）、金康园（去）、江岸小区、白云路口（北京路）（回）、百汇商场（人民西路）、潘家湾、新闻路口（环城西路）、永昌小区（华昌路）（终到站）

	K9路
	东部公交枢纽站——正义路步行街
	7:00—21:30
	东部公交枢纽站（起始站）、青龙村（金瓦路）（去）、青龙村（照青路）（回）、花之城广场、东三环路口（寺瓦路）、郭加凹、金沙路口、王大桥、新迎路口（人民东路）、昆明市实验中学、正义路步行街（终到站）

	168路
	北部公交枢纽站——黄土坡
	6:30—21:00
	北部公交枢纽站（起始站）、沣源路口（北京路）、羊肠村（北京路）、霖雨桥（霖雨路）（去）、霖雨桥（北京路）（回）、北市区车场（霖雨路）、马村立交桥、下马村（教场北路）、巴士家园（去）、巴士家园（回）、教场西路口、虹山新村、黄土坡（终到站）

	8路
	潘家湾（西昌路）——轻机厂
	6:30—21:30
	潘家湾（西昌路）（去）（起始站）、篆塘（昆医附医一院）（回程终到站）、虹山南路口（滇缅大道）、麻园（滇缅大道）、普吉路南口、王家桥（王家桥路）、冶炼厂、公交西部修理公司（普吉路）、普吉、轻机厂（终到站）

	54路
	眠山车场——金瓦路口（虹桥路）
	6:30—22:30
	眠山车场（起始站）、西苑立交桥、赵家堆、小西门（人民西路）、胜利广场（人民中路）（去）、文庙（人民中路）（回）、交三桥（人民东路）、延安医院（人民东路）、东华小区、新迎路口（人民东路）、金瓦路口（虹桥路）（终到站）

	66路
	眠山车场——时代年华小区（年华街）
	7:00—21:00
	眠山车场（起始站）、美丽新世界小区（昌源中路）、洪家营、丰宁小区、近华浦路口（人民西路）（去）、潘家湾（人民西路）、弥勒寺（西昌路）（去）、豆腐营（海埂路）、洒金巷口（海埂路）、时代年华小区（年华街）（终到站）

	75路
	眠山车场——西南林业大学（南院路）
	6:30—21:00
	眠山车场（起始站）、近华浦路口（人民西路）（回）、丹霞路口（西园路）、船房小区、双龙桥（大悦城购物中心）、北京路口（环城南路）（去）、延安医院（环城东路）、新迎路口（白龙路）、佳园小区（白龙路）、西南林业大学（南院路）（终到站）

	82路
	马街（西部客运站）——南屏街西口
	6:30—22:00
	马街车场（起始站）、下窑、德缘小区（兴苑路）（去）、张家村（兴苑路）、秋苑小区（兴苑路）、春苑小区、赵家堆、小西门（人民西路）、艺术剧院、南屏街西口（终到站）

	116路
	眠山车场——南屏街西口
	6:30—21:30
	眠山车场（起始站）、黑林铺（滇缅大道）、科新路口（科园路）、水逸康桥小区（科高路）、国际花园（海源北路）、黄土坡立交桥西口、黄土坡、百汇商场（去）、小西门（东风西路）、南屏街西口（终到站）。

	146路
	眠山车场——金殿（穿金路口）
	6:30—21:00
	眠山车场（起始站）、假日城市小区（滇缅大道）、黄土坡、阳光果香小区（学府路）、江岸小区、北京路口（白云路）（回）、北辰大道路口（北京路）、霖雨桥东、铂金大道路口（穿金路）、金殿（穿金路口）（终到站）

	101路
	眠山车场——小菜园立交桥
	6:30—21:30
	眠山车场（起始站）、西山区政府（丽苑路）、秋苑小区（昆州路）、茭菱路口（近华浦路）、昆医附二院、云南大学（青云街）（回）、圆通街、小菜园立交桥（终到站）

	113路
	潘家湾（西昌路）——龙院村
	6:30—21:00
	潘家湾（西昌路）（去）（起始站）、篆塘（昆医附医一院）（回程终到站）、茭菱路、昆医附二院、麻园（滇缅大道）、黄土坡、科普路口（海屯路）（去）、金川路口（海屯路）、龙院新村、龙院村（终到站）

	61路
	北市区车场——白马
	6:30—21:30
	北市区车场（去）（起始站）、霖雨桥（霖雨路）（回）、霖雨桥（北京路）（去）、江东花园北路口（北京路）、金星立交桥、火车北站（北京路）、交三桥（人民东路）（去）、交三桥（人民中路）（回）、富春街口（人民中路）、小西门（人民西路）、赵家堆、白马（终到站）

	84路
	北市区车场——南屏街西口
	6:30—21:30
	北市区车场（去）（起始站）、红锦路口（红云路）、高教巷口（龙泉路）、龙泉住宅区、上马村、小菜园、小菜园立交桥（回）、一二一大街（莲花池）、建设路、南屏街西口（终到站）

	91路
	北市区车场——阳光花园小区（日新西路）
	6:30—21:30
	北市区车场（去）（起始站）、霖雨桥东、煤机新村、昆十一中、穿心鼓楼（穿金路）、南太桥（青年路）（去）、青年路（回）、双龙桥（大悦城购物中心）、金牛小区、福海乡、阳光花园小区（日新西路）（终到站）

	104路
	巴士家园——大观楼（大观路）
	6:30—21:00
	巴士家园（去）(起始站）、教场北路口，教场西路，冶金学校，景秀庄园小区（虹山东路），安全新村，昆医附二院，交菱路口（近华浦路），白马、大观楼（大观路）（终到站）

	119路
	蓝龙潭车场——正义路
	6:30—21:30
	蓝龙潭车场（起始站）、红锦路口（红云路）、华龙人家小区、霖雨路（去）、霖雨桥（霖雨路）（回）、煤机新村、北辰大道路口（穿金路）、小坝（云南妇女儿童医院）、席子营社区、青云街、正义路（终到站）

	191路
	北市区车场——茨坝（龙泉路）
	7:00—21:00
	北市区车场（起始站）、耀龙康城、北仓村（昆明市口腔医院）、银河星辰花园（小康大道）、实力郡城（小康大道）、青松路口（沣源路）、蒜村（沣源路）、市第二人民医院、茨坝新村、茨坝（龙泉路）（终到站）

	129路
	北市区车场——逸雅路口（华晨路）
	6:30—21:00
	北市区车场（起始站）、高教巷口（龙泉路）、马村立交桥、小菜园、青年路、南太桥（青年路）、锦苑花园（昆明送子鸟医院）、理想小镇小区（希望路）、大庄村（前兴路）、逸雅路口（华晨路）（终到站）

	105路
	巴士家园——菊花村
	6:30—21:00
	巴士家园(起始站）、下马村（教场北路）、江岸小区、万华路、北京路口（联盟路）（去）、火车北站（北京路）（去）、火车北站（环城北路）（回）、交三桥（北京路）、尚义巷口（东风东路）、拓东体育馆（东风东路）、菊花村（终到站）

	236路
	北市区车场——金瓦路口（虹桥路）
	7:00—21:00
	北市区车场（起始站）、金安小区、北辰大道路口（北京路）、白云路口（北京路）、火车北站(北京路)、交三桥（北京路）（回）、昆明市实验中学（去）、东华小区、金瓦路口（虹桥路）（终到站）

	K15路
	螺蛳湾公交枢纽站——福海乡
	7:00—20:00
	螺蛳湾公交枢纽站（去）（起始站）、螺蛳湾公交枢纽站（怡安路）（回程终到）、子君村（广福路）（去）、螺蛳湾二期车场（回）、官渡古镇（广福路）、五甲河（广福路）、双凤路口（广福路）、前兴路口（广福路）、昆明同仁医院（广福路）、湖畔之梦小区（广发银行）、正和小区、福海乡（终到站）

	213路
	螺蛳湾二期车场——潘家湾（西昌路）
	6:30—20:00
	 螺蛳湾二期车场（起始站）、 广福立交北、 子君村（彩云北路）、 大都购物中心（彩云北路）、 织布营、 关上（彩云北路）、 菊花村、 白塔路口（拓东路）、 靖国路口、新闻路口（西昌路）（去）、 篆塘（昆医附一院）（回）、潘家湾（西昌路）（终到站）

	Z27路
	白龙潭淏园3号门——春融街地铁站C口
	7:00—21:00
	白龙潭淏园3号门（起始站）、白龙潭淏园1号门（去）、朝云街口（祥和街）（去）、昆百大新都会（祥和街）（去）、善书院（碧潭街）（回）、白龙潭善书院西门（回）、昆百大新都会（宜和路）、景明北路口（春融街）（回）、昆三中（春融街）、昆三中（春融东路）（去）、市委（春融东路）（回）、市委（朝云街）（去）、市政府（朝云街）、彩云南路口（春融街）（回）、春融街地铁站C口（终到站）

	Z28路
	春融街地铁站C口——滇池星城小区（海湖路）
	7:00—21:00
	春融街地铁站C口（起始站）、彩云南路口（春融街）（去）、市政府（和谐路）（去）、市政府（朝云街）（回）、二号楼（和谐路）、驼峰街口（彩云南路）、彩云南路口（三铝公路）、三铝路口（谊康北路）、回回营（春融西路）、三岔口村（驼峰街）、上可乐村口（驼峰街）、都林街口（月虹路）（去）、蓝瑰街口（月虹路）（去）、池畔街口（月虹路）（去）、俪景路口（池畔街）（去）、云逸街口（海湖路）（去）、蓝瑰街口（海湖路）（去）、滇池星城小区（老干部活动中心）（回）、滇池星城小区（海湖路）（终到站）

	K19路
	大梨园站（雨花路）——春融街地铁站C口
	7:30—17:30
	大梨园站（雨花路）（起始站）、云南白药街（颐明园）、雨花公交枢纽站（彩云南路）、聚贤街口（景明南路）、市委（春融东路）、昆三中（春融东路）（回）、新区会堂（春融街）、彩云南路口（春融街）、春融街口（谊康北路）（去）、彩云南路口（朝云街）（去）、春融街地铁站C口（终到站）

目前昆明市疫情防控处于关键时期，根据昆明市应对新冠肺炎疫情工作领导小组指挥部发布的《昆明市应对新冠肺炎疫情分区分级分类防控措施的通告》相关管理措施，要求重点针对人员流动性大、相对不固定的公共场所使用“云南抗疫情”微信小程序扫码登记，并做好个人防护。昆明公交集团将严格落实有关防控措施，切实维护公共卫生安全，提醒广大市民需佩戴口罩方可乘坐公交车,对不佩戴口罩的乘客，公交驾驶员及监督员将劝导其佩戴口罩。同时请乘坐公交车的乘客上下公交车时主动完成“云南疫情通”扫码登记。感谢广大市民乘客的理解、支持和配合！
具体线路运行情况可拨打昆明公交客服热线96188详细咨询。

特此通告

昆明公交集团有限责任公司
2020年2月21日
8